



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Leitra DK ApS**

**Klokkerhaven 2 A, 1. th.  
2750 Ballerup**

**CVR nr. 25 44 13 62**

**Årsrapport for 1. juli 2022 til 30. juni 2023**

**23. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 22. september 2023  
Dirigent

Navn: Thomas Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse for 2022/2023	10
Balance pr. 30. juni 2023	11-12
Egenkapitalopgørelse for 2022/2023	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Leitra DK ApS  
Klokkehaven 2 A, 1. th.  
2750 Ballerup  
Hjemmeside: [www.leitra.dk](http://www.leitra.dk)  
E-mail: [leitra@leitra.dk](mailto:leitra@leitra.dk)  
  
CVR nr.: 25 44 13 62  
Stiftet: 6. maj 2000  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse:**

Martin Rasmussen  
Carl Georg Rasmussen  
Peter Friis-Møller

**Direktion:**

Carl Georg Rasmussen

**Bankforbindelse:**

Nordea Bank Danmark A/S

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er udvikling, produktion og salg af velomobiler og andre specialcykler.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 85, og et underskud på tkr. 85 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, og selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget tkr. 100 i kapitaltilskud fra moderselskabet, Leitra Holding ApS, for at sikre tilstrækkelig kapital, til den fortsatte drift, ligesom moderselskabet har opretholdt de nødvendige kreditfaciliteter.

Huslejen for værkstedet udgør den væsentligste driftsomkostning (tkr. 103 årligt). Lejer har 1 års opsigelsesfrist.

Der er ikke fremstillet nye velomobiler eller trikes i de seneste år. Selskabets beholdning af brugte køretøjer, klar til videresalg, har været stigende. Der er foretaget tilbagekøb af ældre modeller og klargøring af eksisterende på lager. Selskabet har således 10 trikes og velomobiler på lager ved status, og der er foretaget kraftig nedskrivning af lagerets værdi. Alle driftsmidler (modeller, maskiner, værktøj m.m) er fuldt afskrevet.

Der er fremstillet og solgt reservedele til kunder i Tyskland, Schweiz og Danmark. Eksempelvis sæder og skærme. Rollen som underleverandør af skærme til det danske firma Veloks Aps er ophørt, idet Veloks har indstillet sin produktion af avancerede el-trikes. Forretningen var ikke lønsom.

Velomobilcenter DK i Ganløse er ophørt. Vore samarbejdspartnere Velovergne i Frankrig og Bike Revolution i Østrig har ikke kunnet bidrage til salget af Leitra produkter, da de er stærkt økonomisk presset.

En iværksætter med specialcykler som forretningside, Kuba (civiling. Yaacob Szankowski), er flyttet ind i kælderen under Leitra DK's værksted mod et mindre bidrag til husleje. Kuba har tidligere været i praktik i selskabet. En anden praktikant, Angus Harrold, fra Glasgow har i juni gennemført et internship hos Leitra DK ApS.

Selskabets direktør, Carl Georg Rasmussen, cyklede i efteråret til Berlin i en Leitra, hvor han var sammen med 2 gamle kunder (Urs Richter og Wilfried Bokelmann). Det resulterede i en artikel af Bokelmann i magasinet InfoBull. Andre artikler om Leitra aktiviteter er blevet offentliggjort i EHPVA.org/emagazine (om sikkerhed og deltagelse i Paris-Brest-Paris). Leitra DK ApS har ikke været repræsenteret på messerne SPEZI og EuroBike i Tyskland i regnskabsåret 2022/2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2022/2023

	Note	2021/2022 tkr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>33</b>
Vareforbrug		-21
Andre driftsindtægter		15
Andre eksterne omkostninger		-129
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-102</b>
Andre finansielle omkostninger		-1
<b>Resultat før skat</b>		<b>-103</b>
Skat af årets resultat		0
<b>Årets resultat</b>		<b>-103</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		-103
<b>I alt disponering</b>		<b>-103</b>
<b>Personaleomkostninger</b>	1	

## Balance pr. 30. juni 2023

Aktiver	Note		2021/2022 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	2	<u>25.666</u>	<u>25</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>25.666</b></u>	<u><b>25</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>25.666</b></u>	<u><b>25</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>54.810</u>	<u>68</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u><b>54.810</b></u>	<u><b>68</b></u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.425	1
Andre tilgodehavender		12.141	7
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	27
Periodeafgrænsningsposter		<u>34.092</u>	<u>33</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>48.658</b></u>	<u><b>68</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>38.070</b></u>	<u><b>6</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>141.538</b></u>	<u><b>142</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>167.204</b></u>	<u><b>167</b></u>

## Balance pr. 30. juni 2023

Passiver	Note	2021/2022 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125
Overkurs ved emission	349	0
Overført resultat	-114.365	-129
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.984</b>	<b>-4</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.300	21
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.590	123
Anden gæld	33.330	27
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>156.220</b>	<b>171</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>156.220</b>	<b>171</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>167.204</b>	<b>167</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	3	

## Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>349</b>	<b>-129.065</b>
Kapitaltilskud	0	0	100.000
	0	0	100.000
Årets resultat	0	0	-85.300
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.700</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>349</b>	<b>-114.365</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>			<b>10.984</b>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018/2019	Regnskabs- året 2019/2020	Regnskabs- året 2020/2021	Regnskabs- året 2021/2022	Regnskabs- året 2022/2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

## Noter

2021/2022  
tkr.

### 1 Personalemkostninger

Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
---	----------	----------

### 2 Andre tilgodehavender

Anskaffelsessum, primo	24.680	23
Tilgang i årets løb	<u>986</u>	<u>2</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<u><b>25.666</b></u>	<u><b>25</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>25.666</b></u>	<u><b>25</b></u>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontakter med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen i denne periode udgør tkr. 103.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Leitra Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.